Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
 № 21        15.07.2024 год

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(Сороковой сессии)
[bookmark: _GoBack]
«11» июля 2024 года                                                                                                №1
с. Вараксино

О внесении изменений в решение №1 35-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 29.12.2023 года «О бюджете Вараксинского сельсовета Кыштовского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Совет депутатов Вараксинского сельсовета решил:
Внести в решение 35-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета № 1 от 29.12.2023 года «О бюджете Вараксинского сельсовета Кыштовского района на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы» (с изменениями внесенными редакциями: Решение сессии №36 от 12.01.2024, Решение сессии № 39 от 08.04.2024) следующие изменения:
1. 	В пункт 1 пп 1 1) цифры «6 562 902,00» заменить цифрами «6 885 209,22».
2.	В пункт 1 пп 1 2) цифры «6 831 103,72» заменить цифрами «7 153 410,94».
3.	В пункте 2 пп 1) утвердить приложение 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции.
 4.	В пункте 2 пп 2) приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годы» в прилагаемой редакции.
5. В пункте 6 п.п 1  цифры «1 662 862,21 рублей» заменить цифрами «1 952 862,21 рублей».
           6.	В пункте 6 утвердить приложение 5 «Источники финансирования дефицита бюджета Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годы» в прилагаемой редакции.
7.Данное решение направить Главе Вараксинского сельсовета для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов	Глава Вараксинского сельсовета
Вараксинского сельсовета	Кыштовского района
Кыштовского района 	Новосибирской области
Новосибирской области
_____________ Берулава С,Р.                                         ________________Рак Н.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 (шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(сороковой сессии)

От 11.07.2024 года                                                                      № 2

О внесении изменений в решение 2-ой сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 21.10.2020 № 3 «Об установлении на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 21.10.2020 № 3 "Об установлении на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц" следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
4. Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:
- физические лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, и члены их семей.
         2. Пункт 4 считать пунктом 5, пункт 5 считать пунктом 6, пункт 6 считать пунктом 7.
         3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании "Вараксинский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                         С.Р. Берулава

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                         Н.В. Рак
___________________________________________________________________
	Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4